

**Ventspils 2.vidusskolas**  
**karjeras izglītības pasākumu plāns 2024./2025. m. g.**

Laiks	Pasākums	Individuālās konsultācijas	Grupas nodarbības
Septembris	<p>Skolas administrācijas iepazīstināšana ar karjeras izglītības plānu 2024./2025.m.g.</p> <p>Sadarbības piedāvājums klases audzinātājiem klases stundu vadīšanā karjeras izglītībā. (vēstule e-klasē)</p> <p>Absolventu tālāko gaitu apkopošana.</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem. Konsultēšana un informēšana karjeras jautājumos paredz padziļinātu skolēnu vēlmju un spēju izpēti. Katram skolēniem ir iespēja saņemt individuālu konsultāciju karjeras atbalsta jautājumos. Individuālās konsultācijas notiek pēc pieprasījuma un iepriekšējas vienošanās rakstot e-klasē.</p>	<p>Klašu grupas nodarbība "Karjeras atbalsts skolā" ar mērķi iepazīstināt 9.kl. -12.kl skolēnus ar PKK un iespējamo karjeras izglītības atbalstu skolā. Informēt skolēnus par to, ka par karjeras izglītību un karjeras jaunumiem informāciju var atrast sociālo tīklu kontos "Tavai karjerai", profesijupasaule.lv, niid.lv</p> <p>Grupas nodarbību piedāvājums visa mācību gada garumā sadarbībā ar klašu audzinātājiem pēc pieprasījuma (9.-12.kl.) Grupas nodarbība 7.klasei. Kas ir karjera? Karjera manā dzīvē, atbildot uz dažādiem ar profesijām, hobijiem, vaļaspriekiem un interesēm saistītiem jautājumiem skolēni varēs secināt, kādi mācību priekšmeti, kādas spējas un prasmes nepieciešamas, lai apgūtu šīs profesijas SR izprot dažādo profesiju lomu sabiedrības dzīvē un veido priekšstatus par savu iespējamo nākotnes profesiju.</p>

	<p>22.09. Bezmaksas izstāde vidusskolēniem “Izglītība un karjera 2024”! Rīgā. Iespēja skolēniem noskaidrot, kurā augstskolā un specialitātē viņi vēlas studēt, kā arī klātienē aprunāties ar ārvalstu augstskolu pārstāvjiem un mūsu karjeras un studiju ārzemēs speciālistiem. Informācija nosūtīta vidusskolēniem e-klasē.</p> <p>5.Sadarbības piedāvājums klases audzinātājiem klases stundu vadīšanā karjeras izglītībā. (vēstule e-klasē visiem audzinātājiem)</p> <p>6..Plāna sastādīšana klases stundām sadarbībā ar 5.a un 5.b klases audz.</p>		
Oktobris	<p>Karjeras nedēļa 2024. 7. – 11. oktobris. Izglītība un karjera ikvienam (neatkarīgi no dzimuma, vecuma, veselības stāvokļa ...)</p> <p>Septembra 20. datumos materiāls tiks no VIAA nodots skolu lietošanā google diskā <a href="https://drive.google.com/drive/folders/1b3nGvJpCQmBd8BGSGLdeA7oYeu3XaANT?usp=sharing">https://drive.google.com/drive/folders/1b3nGvJpCQmBd8BGSGLdeA7oYeu3XaANT?usp=sharing</a></p> <p>Karjeras nedēļas plāns pievienots karjeras izglītības darba plānam.</p> <p>Novērtējuma kartes sastādīšana kopā ar sociālo pedagogu, profesionālā pamatizglītības nodrošināšanā 9.klases skolēniem ar speciālās izglītības programmām un 9.klases skolēniem ar atkārtotu mācību gadu 9.klasē.</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem.</p> <p>Atbalsts 9.kl. skolēniem ar SIP</p>	<p>Grupas nodarbības 10.klasēm.</p> <p>Mūžizglītība. Darba loma un izglītība kā vērtība manā dzīvē, formālās un neformālās izglītības iespējas, pašizglītošanās iespējas vietējā pilsētā.</p> <p>SR Izprot nepārtraukta izglītošanās procesa un darba lomu un nozīmi savā dzīvē.</p>

<p>Novembris</p>	<p>19. 11. Karjeras izglītības pasākums 8.-12.klašu skolēniem "Darbs valsts struktūrās". O.Kalpaka profesionālā vidusskola, Valsts policijas koledža, Saldus tehnikums, Ugunsdzēsība un civilās aizsardzības koledža.</p> <p>Darbs pie karjeras izglītības materiāla vecākiem "Mans bērns izvēlas karjeru " Metodiskais darbs pie "Individuālā karjeras plāna skolēniem" uzlabošanas.</p> <p>Darbs pie karjeras izglītības materiāla "Izvēlies profesiju" 5., 6.klasēm izstrādes.</p> <p>Rīgas Tehniskās universitātes Dabaszinātņu un tehnoloģiju fakultāte iepazīstina skolēnus ar dažādu aizraujošu eksperimentus, kuri izskaidro zinātniskus procesus un veicina interesi par dabas zinātnēm.</p> <p>Pasākuma laikā skolēni uzzinās arī par studiju iespējām fakultātē un karjeras iespējām DTF programmu jomās, kas var būt ļoti noderīgi skolēniem, kuri plāno savu nākotnes karjeru. 9.-12.klase</p> <p>Darbs pie karjeras izglītības materiāla vecākiem "Mans bērns izvēlas karjeru</p> <p>"Novērtējuma kartes sastādīšana kopā ar sociālo pedagogu, profesionālā pamatizglītības nodrošināšanā 9.klases skolēniem ar speciālās izglītības programmām un 9.klases skolēniem ar atkārtotu mācību gadu 9.klasē</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem.</p> <p>Atbalsts 9.kl. skolēniem ar SIP</p>	<p>Aptauja skolēniem par profesionālo jomu interesēm turpmākai sadarbībai ar Ventspils uzņēmējiem.</p> <p>Grupas nodarbība 6.-7.klasēm. Izprot un iepazīst profesiju veidus un tajās veicamo darba specifiku: fizisks – garīgs darbs, darbs telpās – darbs ārā u.tml. Profesiju dažādība, ko nozīmē vārds profesija. Kāpēc nepieciešamās dažādas profesijas? Kas ir profesija šodien? Vai iespējams apgūt vairākas profesijas? Profesija - iztikas avots. SR Izprot un iepazīst dažādu profesiju lomu sabiedrības dzīvē un veido priekšstatus par savu iespējamo nākotnes profesiju. Pētot profesiju daudzveidību, domā par savām nākotnes iecerēm, par savām iespējām pilsētā /novadā/valstī.</p>

Decembris	<p>Iepazīsti profesijas. 8.- 12.klašu skolēni pēc interešu jomām iepazīst Ventspils uzņēmumus. Izprot un iepazīst dažādo profesiju lomu sabiedrības dzīvē un veido priekšstatus par savu iespējamo nākotnes profesiju. Pētot profesiju daudzveidību, domā par savām nākotnes iecerēm, par savām iespējām pilsētā /novadā/valstī. Izpēta sev interesējošos uzņēmumus Ventspils pilsētā, noskaidro kādu profesiju pārstāvji tur strādā, apzinās savas karjeras iespējas izvēlētajā uzņēmumā.</p> <p>IKK apkopošana</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem.</p> <p>Atbalsts 9.kl. skolēniem ar SIP</p>	<p>Grupas nodarbība 9. klasēm sadarbībā ar klases audzinātāju. Tēma. Mans individuālais karjeras plāns. Es iepazīstu sevi (spējas, intereses, īpašības, vērtības). SR Apzinās karjeras nozīmi cilvēka dzīvē un saprot karjeras plānošanas pamatnosacījumus.</p>
Janvāris	<p>Iepazīsti profesijas. 8.- 12.klašu skolēni pēc interešu jomām iepazīst Ventspils uzņēmumus. Izprot un iepazīst dažādo profesiju lomu sabiedrības dzīvē un veido priekšstatus par savu iespējamo nākotnes profesiju. Pētot profesiju daudzveidību, domā par savām nākotnes iecerēm, par savām iespējām pilsētā /novadā/valstī. Izpēta sev interesējošos uzņēmumus Ventspils pilsētā, noskaidro kādu profesiju pārstāvji tur strādā, apzinās savas karjeras iespējas izvēlētajā uzņēmumā.</p> <p>Tikšanās ar LBTU. Skolēni iepazīstas ar studiju programmām un iegūstamajām specialitātēm, uzņemšanas nosacījumiem, atalgojuma iespējām, ārpusstudiju pasākumiem. u.c. 11 un 12.klase Novērtējuma kartes papildināšana ar informāciju skolēniem ar SIP un atkārtotu mācību gadu(kopā ar AK)</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem.</p> <p>. Atbalsts 9.kl. skolēniem ar SIP</p>	<p>Grupas nodarbība 10.-12.klašu interesentiem “Kas var būt aizraujošāks par fizikas likumu un inženierzinību testēšanu praksē?”</p>

<p>Februāris</p>	<p>Inženiertehnisko zināšanu un praktisko prasmju sacensības “Papīra tilti -7 ”, RTU Liepājas akadēmija, 10.-12.klases pārstāvji. Pasākuma laikā skolēni iepazīsies ar RTU Liepājas akadēmija piedāvātājām mācību programmām, iegūstamajām specialitātēm, studentu līdzpārvaldes darbību un citām aizraujošām nodarbēm, kuras piedāvā RTU Liepāja.</p> <p>Izglītības izstāde Rīgā “Skola 2025”, interesentiem. Individuālās konsultācijas. Informatīvais darbs ar izglītības iestādēm un informācijas apkopošana par izglītības iestādēm, kuras nodrošina profesionālo pamatizglītību.</p> <p>SVID analīzes aizpildīšana un nosūtīšana VIAA.</p> <p>Vebinārs: Ilgtspējīga karjeras atbalsta piecas dimensijas.</p> <p>Vebinārs Karjeras atbalsta automatizēšana skolās</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem. Atbalsts 9.kl. skolēniem ar SIP tālākizglītības nodrošināšanā.</p>	<p>Grupas nodarbība 4. – 5. klasēm. Spēle "Iepazīsti profesijas". Spēle rosina skolēnu interesi un izpratni par profesiju daudzveidību un to saturu. " Skolēni iepazīstas ar mazāk pazīstamām profesijām, piemēram farmaceits, kinologs, dizainers utt.</p> <p>Atbildot uz dažādiem ar profesijām saistītiem jautājumiem skolēni varēs secināt, kādi mācību priekšmeti, kādas spējas un prasmes nepieciešamas, lai apgūtu šīs profesijas. SR Izprot dažādo profesiju lomu sabiedrības dzīvē un veido priekšstatus par savu iespējamo nākotnes profesiju.</p>
<p>Marts</p>	<p>Piedalīšanās forumā ”Uzlādēts izaugsmei”.</p> <p>Atvērto durvju dienas Ventspils tehnikumā.</p> <p>Iepazīšanās ar piedāvātājām mācību programmām, iegūstamajām specialitātēm. 8.un 9. klašu interesenti un vecāki</p> <p>Materiāla “ Mans bērns izvēlas karjeru” sagatavošana un nosūtīšana e-klasē vecākiem.</p> <p>Sadarbībā ar skolas atbalsta personālu izstrādāt novērtēšanas karti SIP 58 programmas bērniem tālākās profesionālā pamatizglītības nodrošināšanā.</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem. Atbalsts 9.kl. skolēniem ar SIP tālākizglītības nodrošināšanā.</p>	<p>Grupas nodarbības 11.-12. klasēm Zinātnes un tehnoloģiju attīstība. Profesiju mainība un dažādība, pienākumi, darba devēju prasības.SR Apzinās profesiju mainību saistībā ar zinātnes un tehnoloģiju attīstības tendencēm pasaulē. Izprot profesionālās ētikas pamatprincipus un prasības.</p> <p>Info sūtīšana 9. kl. un 12. skolēniem par atvērtajām durvīm un tiešsaistes pasākumiem.</p>

<p>Aprīlis</p>	<p>04.04.Ēnu dienas sadarbībā ar JA(datums tiks precizēts, kad būs ievietota informācija JA mājas lapā). Gatavošanās Ēnu dienai.</p> <p>Atvērtās durvis Latvijas uzņēmumos. Visu aprīļa mēnesi klasēm iespēja pieteikties un apmeklēt kādu uzņēmumu.</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem. Atbalsts 9.kl. skolēniem ar SIP tālākizglītības nodrošināšanā.</p>	<p>“Gatavošanās Ēnu dienām”.</p> <p>Iepazīšanās ar dažādu nozaru profesijām, veicinot skolēnos padziļinātu izpratni par karjeras izvēles iespējām un reālo darba vidi. Sagatavoties profesionāla intervijai, uzrakstīt sev interesējošos jautājumus. Darba lapa "Mana Ēnu diena", mans Ēnu dienas plānotājs. Izpēti veikšana un gatavošanās ēnošanai. Ir apzinājis sev saistošās profesijas. Kas mani saista profesijā ? Savu profesionālo interešu izpēti. Anketas un instrumenti profesionālo interešu noskaidrošanai. Papildus izpēti VIAA infografiku " Kā iepazīt uzņēmumu"(Karjeras stends)Piedalās Junior Achievement rīkotajās “Ēnu dienās”</p> <p>Grupas nodarbības 5.a un 5.b klasei sadarbībā ar klases audzinātāju. Tēma Interesu izpēti</p>
<p>Maijs</p>	<p>Darbs ar SIP programmas skolēniem un viņu vecākiem tālākās profesionālā pamatizglītības nodrošināšanā. IKK apkopošana.</p>	<p>Individuālo konsultāciju nodrošinājums 7.-12.klašu skolēniem. Atbalsts 9.kl. skolēniem ar SIP tālākizglītības nodrošināšanā.</p>	<p>Info sūtīšana 9. kl. un 12. skolēniem par atvērtajām durvīm un tiešsaistes pasākumiem.</p>

- piedalīšanās atbalsta komandas sapulcēs – visu gadu;
- piedalīšanās pilsētas pedagogu karjeras konsultantu informatīvajās sanāksmēs – visu gadu

- karjeras izglītības plāns var tikt papildināts vai labots saņemot VIAA, mācību iestāžu vai Ventpils karjeras izglītības metodiķes piedāvājumus.